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홢 Ministeriet for Landbrug og F i s k e r i . .  ;'T- 

København, den 9. December 1938. 

I Besvarelse af de ined det ærede Udvalgs Skrivelse af 2. d. M. fremsendte 
Spørgsmaal vedrørende Forslag til Lov om Forhandling, Udførsel og Indførsel af 
Æg og Ægprodukter skal man herved meddele nedenstaaende: 

ad. 1. Udvalgets Opgave er at fastsætte Fradragets Størrelse, og dette 
maa formentlig i Hovedsagen fastsættes under Hensyn til Forskellen mellem prima 
Æg og Prisen paa sekunda Æg, naar disse mærkes og sælges som saadanne. De 
autoriserede Eksportører opkøber Hovedmængden af Æggene her i Landet og om- 
sætter følgelig den største Del af de sekunda Æg. De maa anses for at være 
sagkyndige, og i Udvalget maa endvidere være Repræsentanter for Producenterne 
saavel som for Danmarks Fjerkræavlerforening, og man havde tænkt sig Udvalget sam- 
mensat af mindst 2 Repræsentanter for de private Ægeksportør-Firmaer (3/4 af Eks- 

I I . porten ligger paa private Firmaer), 1 Repræsentant for Andelsægeksport-Firmaerne, 
1 Repræsentant for De samvirkende danske Landboforeninger, 1 Repræsentant 
for De samvirkende danske Husmandsforeninger og 1 Repræsentant for Danmarks 
Fjerkræavlerforening, ligesom det ogsaa vil være naturligt, at der er 1 Repræsen- 
tant for Statskontrollen i Udvalget. Ministeren skulde vælge Formanden i Udvalget. 

ad 2. Saafremt en Producent ikke er tilfreds med Modtagerens Afgørelse 
af, at de leverede Æg er sekunda, vil han, da et Qverskøn er praktisk uigennem- 
førligt, være henvist til i Fremtiden at vælge en anden Modtager. I øvrigt er det - 
en meget væsentlig Side af Kontrollens Opgaver at paase, ikke alene at alle se- 
kunda Æg frasorteres, men ogsaa, at der ikke frasorteres prima Æg som sekunda. 
For saa vidt angaar Forbytning af Æg, vil det ligeledes være Kontrollens Opgave 
at overvaage, at Reglerne for Æggenes Kendetegning overholdes, og at Ekspor- 
tørerne gaar frem med fornøden Omhu. Med Hensyn til Spørgsmaalet om Æggenes 
Behandling, fra de afleveres og til Lysning finder Sted, tilsigter Bestemmelserne 
i Lovforslagets § 4 at yde Producenten fornøden Beskyttelse. 

ad 3. Afgiftens Størrelse vil foreløbig kunne ansættes til 10 Kr. aarlig, 
mulig kan der ogsaa blive Spørgsmaal om en Graduering af Afgiften, eftersom 

. . I I . I I 홢 de paagældende Forhandlere maa henregnes til de smaa, middelstore eller særlig 
store Forhandlere. En aarlig Afgift er paakrævet, dels fordi enhver Opkøber 
medfører Krav til Kontrollen og derfor bør deltage i Udgifterne til denne, og 


